majori parte, majores et periciores, et specialiter

medici suprascripti, et plures alii super infirmitate

dicti comitis ab ipso of6ciali diligentius requisiti,
consona voce dixerunt memorato domino comiti,

ex diversis infirmitatis causis, mortis periculum

iminere, sicut ex assercione predicta medicorum

presenserant, et eis per aspectum corporis appare-
bat.-Et e~o B. de Pairinhac, comunis notarius de

Penna, predicte requisitioni presens interfui et hoc

instrumentum de mandato dicti officialis scripsi,
anno Domini M. ce. XLI, 11. ydus martii. –In cujus
rei testimonium, nos officialis antedictus sigillo
curie domini episcopi Agennensis, et nos Willel-

mus B., sigillo nostro presentem cartam fecimus

sigiHari. (Hic signaculum ~o~r:7.)

Cet acte était scellé, dans le principe, de deux sceaux pendants
sur lacet de fil jaune liséré de blanc et de brun. Le sceau de l'of-

ficial de t'évoque d'Agen, qui s'est détaché, n'a pas été retrouvé

ailleurs; celui de Guillaume j! curé d'Agen, petit sceau en cire

brune, de forme ogive, qui n'a pas été décrit dans I'ueM<ui;

représente un pied de Qeur de lis dont la tige est accompagnée de

deux branches, sur lesquelles sont perchés deux oiseaux, la tête

tournée en sens inverse.

2UC5 Pleurs. 1241-42. Mars.

(J. 202. Champagne, X, n° 19. Or:j;;nat.)

Odo de Brecis, dominus de Soysiaco, notum facit do-

minum suum Theobaldum regem Navarrae, Campaniœ
et Bryœ comitem palatinum, sibi concessisse ut infra

maresium de Broceio, ni loco qui dicitur Mota de Chas-

tellon, domum cum fossatis, palicio ligneo et porta

lapidea vel lignea sed quadrata, construeret, et nichil

ultra, nisi fuerit de assensu prsefati regis. Quse domus

dicto domino regi, ad magnam vim et ad parvam, jura-
bilis et reddibilis erit. « Datum apud Peure, anno

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo primo,
mense martio. ')

Tracesde sceaupendant sur double queue. Le sceau d'Eudes
de Broyes, seigneur de Soizy-aux-Bois en Champagne (Marne,
arrond. d'Épernay), n'a pas été retrouvé. Broyes est situé dans le
mêmearrondissement que Soizy.

2964 1241-4,2. Mars.

~J. 194. Champagne, II, n° 6. Original.)

Pierre, abbé de Monstier-en-Der (Moutier ~!e~f/'), et

tout le couvent dudit lieu déclarent abandonner le pa-

riage (la compaignie) qui avait été conclu entre eux et

Thibaud, roi de Navarre, comte palatin de Champagne
et de Brie ils reconnaissent que ce prince, ou celui de

ses héritiers qui sera comte de Champagne après lui, a la

garde de leur abbaye et de leur terre, son ost, sa che-